



ALLMÄNNA  
ARVSFONDEN

Gör livet bättre för äldre  
– sök medel till ett arvsfondsprojekt

Framsidan

**Träffpunkten flyttar ut** är ett projekt som vill öka hälsan och välbefinnandet hos äldre personer med funktionsnedsättning. Med enkla och anpassade uteaktiviteter kan fler äldre njuta av naturen.

Projektet drivs av Upplandsstiftelsen som samverkar med seniorboenden och träffpunkter i Uppsala län.

Till höger

**Stallarholmens aktivitetspark** utanför Strängnäs är ett lokalstödsprojekt som med medel från Arvsfonden utvecklat en befintlig idrottsplats med bland annat klätterplats, utegym och en pumptrackbana.

Projektets har drivits av Stallarholmens sportklubb i samverkan med näringsliv, föreningsliv och kommunen.



# Har er förening en projektidé som riktar sig till äldre personer?

Sedan den 1 juli 2021 är personer från 65 år ny målgrupp för Allmänna arvsfonden. Det betyder att ideella föreningar och stiftelser med projektidéer för äldre personer kan söka medel ur fonden. Ni kan till exempel utveckla och anpassa en befintlig verksamhet så att den också fungerar för äldre. Kanske ser ni ett problem eller en brist i samhället som ni vill åtgärda eller förbättra för äldre målgrupper? Har ni en ny metod eller ett spännande arbetssätt som fler kan få nytta av?

Läs mer på [www.arvsfonden.se/aldre](http://www.arvsfonden.se/aldre) om hur olika projekt för äldre kan se ut och inspireras av vad andra gjort!



# Vem kan söka medel?

## Och vilka räknas som äldre personer?

Det är i huvudsak civilsamhällets ideella föreningar som söker och beviljas medel från Allmänna arvsfonden. Det kan också vara en ekonomisk förening eller en stiftelse som söker medel, om den är av ideell karaktär. Offentlig huvudman som till exempel en kommun kan beviljas medel, om det finns ett nära samarbete med en eller flera ideella föreningar. Privatpersoner och vinstdrivande företag kan inte söka pengar ur fonden.

Målgruppen äldre inkluderar alla personer från 65 år. Till målgruppen hör

även personer som har eller förvärvat en funktionsnedsättning. Vill ni starta ett projekt med äldre som målgrupp behöver ni bland annat fundera över vilka förutsättningar och behov som finns i målgruppen:

1. Har hälsan i målgruppen betydelse för det ni vill göra i projektet?
2. Bor de äldre i en storstad eller på landsbygden?
3. Vill ni blanda flera olika målgrupper i ert projekt – kanske ett generationsprojekt?

# Vad krävs för att få medel från Allmänna arvsfonden?

Vi har tre viktiga kriterier som alla behöver uppfyllas för att ni ska kunna få medel ur fonden:

**Utvecklande.** Projektet behöver vara utvecklande för målgruppen och innebära ett utvecklingsarbete. Ni behöver kunna visa varför just ert sätt att testa den här metoden behöver ekonomiskt stöd. Vi ger inte medel till redan befintlig verksamhet.

**Delaktighet.** Minst en av Arvsfondens målgrupper – barn, ungdomar, äldre från 65 år och personer med funktionsnedsättning – måste vara delaktig. Behoven som finns i målgruppen ska styra projektet oavsett om ni ska bygga något eller utveckla en metod. Och de personer ni vill arbeta med ska involveras både i planering och genomförandet av projektet.

**Överlevnad.** För att få stöd från Arvsfonden krävs en plan för hur verksamheten ska leva vidare även efter att arvsfundsprojektet är avslutat. Kraven för verksamhetens överlevnad ser olika ut för lokalstöd

och projektstöd. Hur kan ert projekt fortsätta efter att projektmedlen tagit slut?

**Annat som är bra att tänka på för att ett projekt ska fungera**

## 1. Samarbete

Projektet blir starkare om ni är fler som delar på arbete och ansvar. Vilka organisationer eller aktörer kan ni samarbeta med?

## 2. Finansiering

Tänk igenom vad som kommer att kosta och vad som ska göras ideellt i ert projekt. Hur ska verksamheten bekostas efter projektslut? Glöm inte att tänka in det ideella arbetet!

## 3. Förankring

Förankring behövs hos alla som är berörda. Förankra ert projekt både inom den egna organisationen och med samarbetspartners som till exempel kan vara andra föreningar, offentlig huvudman eller ett studieförbund.

# Er ansökan – så går det till

Processen att ansöka om pengar följer fem steg:

## 1. Förbereda ansökan.

Är Arvsfonden rätt finansiär för er? Börja med att gå in på vår webbsida och testa er idé. Då får ni en fingervisning om det är rätt att gå vidare. Det går även bra att ringa oss för att få tips och vägledning. Vi vill se fler ansökningar så hör av er med era frågor. Var även beredda på att ta god tid på er för att arbeta fram en bra ansökan!

## 2. Fylla i ansökan

När ni har jobbat fram en välförankrad idé och har bollat med någon av våra handläggare är det dags att fylla i ansökan. Ni laddar ner dokument från vår webbplats och sparar dokumenten på er dator. Läs igenom alla frågor och anvisningar innan ni fyller i mallarna. Var tydliga och kortfattade.

## 3. Skicka in ansökan

Vi tar emot ansökningar hela året. Tänk på att använda den senaste mallen (vi uppdaterar våra mallar regelbundet).

Skicka sedan alla handlingar med post till Arsfondsavdelningen på Kammarkollegiet.

## 4. Bedömning av ansökan

Den genomsnittliga beredningstiden för en ansökan är fem till sex månader. När ert projekt har tilldelats en handläggare meddelar vi er. Hen ansvarar för att gå igenom och tillsammans med andra, internt och externt, bedöma om er ansökan uppfyller de krav som gäller för att få medel ur Arvsfonden. Var beredda på att svara på frågor och ge kompletterande information under den här perioden!

## 5. Beslut om ansökan

Det är nämndmyndigheten Arvsfondsdelegationen som fattar beslutet om en ansökan ska godkännas eller inte. Arvsfondsdelegationen tar beslut sex gånger per år. Beslutet kommer per e-post.

# Välkommen med er projektansökan

Ring oss gärna om du har frågor.

Våra telefontider är tisdagar och torsdagar.

## **Projektstöd**

Om ni vill utveckla en metod, arbetssätt eller verksamhet.

Tisdag och torsdag kl. 09.00-11.00.

Telefon 08-700 09 40.

## **Lokalstöd**

Om ni vill göra en ny-om- eller tillbyggnad.

Torsdag kl. 09.00-11.00.

Telefon 08-700 08 41.

All information  
om hur ansökan går till  
finns på vår webbplats

---

[www.arvsfonden.se/ansök](http://www.arvsfonden.se/ansök)



**ALLMÄNNA  
ARVSFONDEN**